
1 Mo	
17.00	 »1	  Alfilm Dawn of a New Day Youssef Chahine Ägypten 1964	  

	 Digital file | OmeU | 128 Min. | S. 13

	 19.30	 »1	  Alfilm The Dam Ali Cherri Sudan/F/Serbien/D 2022	 DCP | OmeU | 84 Min. | S. 13

	 21.30	 »1	  Alfilm Viva Laldjérie Nadir Moknèche Algerien/F/Belgien 2004	  
	 Digital file | OmeU | 130 Min. | S.14

2 Di	
19.00	 »1	  Alfilm Life or Death Kamal al-Shaikh Ägypten 1955	 Digital file | OmeU | 75 Min. | S. 14

	 21.00	 »1	  Alfilm Harka Lotfy Nathan Tunesien/F/B/LUX 2022 	 DCP | OmeU | 90 Min. | S. 14

3 Mi	
19.30	 »1	 Mosse Lectures Georges Méliès – Filme zum Weltraum 

La lune à un mètre F 1898	 DCP | 4 Min. 
Le voyage dans la lune F 1902 kolorierte Fassung	 DCP | 16 Min. 
Voyage à travers l’impossible F 1904 kolorierte Fassung	 DCP | 20 Min. 
Au clair de la lune ou Pierrot malheureux F 1904	 DCP | 3 Min. 
L’éclipse du soleil en pleine lune F 1907	 DCP | 9 Min. 
Le rêve d’un fumeur d’opium F 1908	 DCP | 5 Min. 
 Einführung: Stefan Willer, am Flügel: Eunice Martins	 S. 15

4 Do	
19.00	 »1	  In Rücksprache – Dokumentarische Arbeiten aus Geschichte und Gegenwart 

Vlog #8998 | Korean Karottenkuchen & Our Makeup Routine 
Ji Su Kang-Gatto D 2021 	 DCP | OF mit koreanischen und dt. UT | 46 Min. 
 Einführung: Alexander Scholz (Leiter Duisburger Filmwoche) 
Anschließend Diskussion mit Ji Su Kang-Gatto, Moderation: Friederike Horstmann 	 S. 16

	 21.00	 »1	  In Rücksprache – Dokumentarische Arbeiten aus Geschichte und Gegenwart 
Familie Villano kehrt nicht zurück Hans Andreas Guttner BRD 1981 	 16 mm | 118 Min. | S. 16

5 Fr	
18.00	 »1	 Magical History Tour Duoluo tianshi Fallen Angels 

Wong Kar-wai Hongkong 1995	 35 mm | OmdU | 96 Min. |  13.5. | S. 10

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Eröffnung Io la conoscevo bene Ich habe sie gut gekannt 
Italien/F/BRD 1965 Mit Stefania Sandrelli, Nino Manfredi, Ugo Tognazzi, Jean-Claude Brialy, 
Mario Adorf, Joachim Fuchsberger, Karin Dor, Franco Nero  
 Einführung: Esther Buss	 35 mm | OmeU | 115 Min. |  27.5. | S. 5

6 Sa	
18.00	 »1	 Magical History Tour *Pastorali Pastorale Otar Iosseliani 

UdSSR / Georg. SSR 1976	 DCP | OmeU | 95 Min. |  12.5. | S. 10

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli La parmigiana Das Mädchen aus Parma 
Italien 1963 Mit Catherine Spaak, Nino Manfredi 	 35 mm | DF | 111 Min. |  20.5. | S. 5

7 So
	 17.30	 »1	 Magical History Tour Dinner at Eight George Cukor USA 1933 Mit Marie Dressler, John 

Barrymore, Wallace Beery, Jean Harlow, Lionel Barrymore	 35 mm | OF | 111 Min. |  26.5. | S. 11

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Il sole negli occhi Sonne in den Augen 
Italien 1953 Mit Irene Galter, Gabriele Ferzetti	 35 mm | OmeU | 100 Min. | S. 5

8 Mo	
19.00	 »1	 DEFA-Stiftung Romanze mit Amélie Ulrich Thein DDR 1981	  35 mm | 101 Min. 

Mit Thomas Stecher, Brit Gülland, Gudrun Ritter, Fritz Marquardt  
 Zu Gast: Thomas Stecher (Hauptdarsteller), Moderation: Philip Zengel	 S. 17

9 Di	
20.00	»1	 Condition Report *Poto and Cabengo Jean-Pierre Gorin USA 1980	 16 mm | OmdU | 73 Min. 

 Anschließend Gespräch mit Juan González	 S. 17

10 Mi	
20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Lo scapolo Der Junggeselle Italien/Spanien 1955 Mit Alberto Sordi, 

Sandra Milo, Nino Manfredi, Virna Lisi 	 35 mm | OmeU | 92 Min. |  14.5. | S. 6

11 Do	
19.00	 »1	 DAAD-Stipendiat Gustavo Vinagre Três tigres tristes Three Tidy Tigers Tied A Tie Tighter 

Gustavo Vinagre Brasilien 2022	 DCP | OmeU | 86 Min. 
 Anschließend Diskussion mit Gustavo Vinagre 	 S. 18

	 21.00	 »1	 DAAD-Stipendiat Gustavo Vinagre – Director’s Choice 
Vereda Tropical Joaquim Pedro de Andrade Brasilien 1977 	 OmeU | 18 Min. 
*Madagascar Fernando Pérez Kuba 1994	 35 mm | OmdU | 50 Min. 
 Einführung (in englischer Sprache): Gustavo Vinagre 	 S. 18

12 Fr	
18.00	 »1	 Magical History Tour *Pastorali Pastorale Otar Iosseliani 

UdSSR / Georg. SSR 1976	 DCP | OmeU | 95 Min. | S. 10

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Souvenir d’Italie Rendezvous in Rom Italien 1957 Mit Alberto Sordi, 
Vittorio De Sica, Gabriele Ferzetti, Massimo Girotti, Dario Fo	 35 mm | OmeU | 111 Min. | S. 6

13 Sa	
18.00	 »1	 Magical History Tour Duoluo tianshi Fallen Angels 

Wong Kar-wai Hongkong 1995	 35 mm | OmdU | 96 Min. |S. 10

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Adua e le compagne Adua und ihre Gefährtinnen Italien 1960 
Mit Simone Signoret, Marcello Mastroianni, Sandra Milo, Gina Rovere, Emmanuelle Riva,  
Claudio Gora 	 35 mm | OmeU | 125 Min. |  22.5. | S. 6

14 So
	 16.00	 »1	 Magical History Tour *O Thiassos Die Wanderschauspieler 

Theo Angelopoulos Griechenland 1975	 35 mm | OmdU | 220 Min. |  30.5. | S. 11

	 20.30	 »1	 Antonio Pietrangeli Lo scapolo Der Junggeselle Italien/Spanien 1955 
Mit Alberto Sordi, Sandra Milo, Nino Manfredi, Virna Lisi 	 35 mm | OmeU | 92 Min. | S. 6

15 Mo	
20.00	»1	 Tilla Durieux Es Ulrich Schamoni BRD 1966 Mit Sabine Sinjen, Tilla Durieux   

 Einführung: Daniela Gregori 	 35 mm | 86 Min. | S. 18

16 Di	
19.30	 »1	 Mosse Lectures / 70 mm 2001: A Space Odyssey Stanley Kubrick USA/GB 1968 

Mit Pause	 70 mm | OF | 149 Min. 
 Einführung: Denise Reimann	 S. 15

17 Mi	
20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Nata di marzo Das Märzkind Italien/Frankreich 1958 

Mit Jacqueline Sassard, Gabriele Ferzetti, Dario Fo 	 35 mm | OmeU | 110 Min. | S. 7

18 Do	
20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Fantasmi a Roma Ghosts of Rome Italien 1961 Mit Marcello 

Mastroianni, Sandra Milo, Eduardo De Filippo, Vittorio Gassman	 35 mm | OmeU | 101 Min. | S. 7

19 Fr	
17.30	 »1	 Magical History Tour Le charme discret de la bourgeoisie Der diskrete Charme der Bourgeoisie 

Luis Buñuel Frankreich/Spanien 1972 Mit Delphine Seyrig, Fernando Rey, Stéphane Audran  
	 35 mm | OmeU | 105 Min. |  28.5. | S. 11

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli La visita Der Besuch Italien/Frankreich 1963 
Mit Sandra Milo, François Périer, Mario Adorf 	 35 mm | OmeU | 111 Min. |  24.5. | S. 7

20 Sa	
18.30	 »1	 Magical History Tour *Delphine et Carole, insoumuses Delphine and Carole 

Callisto McNulty Frankreich/Schweiz 2019	 DCP | OmeU | 70 Min. |  27.5. | S. 12

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli La parmigiana Das Mädchen aus Parma 
Italien 1963 Mit Catherine Spaak, Nino Manfredi 	 35 mm | DF | 111 Min. | S. 5

21 So
	 18.00	 »1	 Margaret Raspé *Anastenária – Das Fest der Feuerläufer von Lagadás 

Margaret Raspé BRD 1985	 Digital file | 90 Min. 
*Divine Horsemen: The Living Gods of Haiti Maya Deren USA 1951 	 Digital file | 50 Min. 
 Einführung: Anna Gritz 	 S. 19

22 Mo	
20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Adua e le compagne Adua und ihre Gefährtinnen Italien 1960 

Mit Simone Signoret, Marcello Mastroianni, Sandra Milo, Gina Rovere, Emmanuelle Riva,  
Claudio Gora 	 35 mm | OmeU | 125 Min. | S. 6

23 Di	
19.30	 »1	 Mosse Lectures Solaris Andrej Tarkowskij UdSSR 1972	 DCP | OmdU | 147 Min. 

 Einführung: Lothar Müller	 S. 15

24 Mi	
20.00	»1	 Antonio Pietrangeli La visita Der Besuch Italien/Frankreich 1963 

Mit Sandra Milo, François Périer, Mario Adorf 	 35 mm | OmdU | 111 Min. | S. 7

25 Do	
20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Le fate The Queens Luciano Salce, Mario Monicelli, Mauro Bolognini, 

Antonio Pietrangeli Italien/Frankreich 1966 Mit Monica Vitti, Claudia Cardinale, Raquel Welch, 
Jean Sorel, Alberto Sordi, Capucine 	 35 mm | OmeU | 110 Min. |  28.5. | S. 8

26 Fr	
17.30	 »1	 Magical History Tour Dinner at Eight George Cukor USA 1933 Mit Marie Dressler,  

John Barrymore, Wallace Beery, Jean Harlow, Lionel Barrymore	 35 mm | OF | 111 Min. | S. 11

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Il magnifico cornuto The Magnificent Cuckold Italien/F 1964 Mit Ugo 
Tognazzi, Claudia Cardinale, Bernard Blier, Gian Maria Volontè 	 35 mm | OmeU | 124 Min. | S. 8

27 Sa	
18.00	 »1	 Magical History Tour *Delphine et Carole, insoumuses Delphine and Carole 

Callisto McNulty Frankreich/Schweiz 2019	 DCP | OmeU | 70 Min. | S. 12

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Io la conoscevo bene Ich habe sie gut gekannt 
Italien/F/BRD 1965 Mit Stefania Sandrelli, Nino Manfredi, Ugo Tognazzi, Jean-Claude Brialy, 
Mario Adorf, Joachim Fuchsberger, Karin Dor, Franco Nero 	 35 mm | OmeU | 115 Min. | S. 5

28 So
	 17.30	 »1	 Magical History Tour Le charme discret de la bourgeoisie Der diskrete Charme der 

Bourgeoisie Luis Buñuel Frankreich/Spanien 1972 Mit Delphine Seyrig, Fernando Rey, 
Stéphane Audran 	 35 mm | OmeU | 105 Min. | S. 11

	 20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Le fate The Queens Luciano Salce, Mario Monicelli, Mauro Bolognini, 
Antonio Pietrangeli Italien/Frankreich 1966 Mit Monica Vitti, Claudia Cardinale, Raquel 
Welch, Jean Sorel, Alberto Sordi, Capucine 	 35 mm | OmeU | 110 Min. | S. 8

29 Mo	
19.00	 »1	 Filmspotting *Alaska Dore O. BRD 1968	 DCP | 18 Min.  

*Lawale Dore O. BRD 1969	 DCP | 30 Min. 
*Kaskara Dore O. BRD/Schweden 1974	 DCP | 20 Min. 
*Xoanon Dore O. Deutschland 1994	 16 mm | 11 Min. 
 Buchpräsentation und Einführung: Masha Matzke	 S. 19

30 Di	
19.00	 »1	 Magical History Tour *O Thiassos Die Wanderschauspieler 

Theo Angelopoulos Griechenland 1975	 35 mm | OmdU | 220 Min. | S. 11

31 Mi	
20.00	»1	 Antonio Pietrangeli Come, quando, perché Wo, wann, mit wem? 

Antonio Pietrangeli, Valerio Zurlini Italien/Frankreich 1969  
Mit Philippe Leroy, Danièle Gaubert, Horst Buchholz	 35 mm | DF | 101 Min. | S. 9
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»1  arsenal 1 | »2  arsenal 2 | OF Originalfassung | DF Deutsche Fassung | OmdU Original mit deutschen Untertiteln | OmeU Original mit englischen Untertiteln | OmF Original mit französischen Untertiteln | OmS Original mit spanischen 
Untertiteln | OmÜb Original mit eingesprochener Übersetzung | ZT Zwischentitel | * Kopie des Arsenal – Institut für Film und Videokunst | * Kopie der Deutschen Kinemathek – Museum für Film und Fernsehen | , Externer Veranstaltungs-
ort |  Wiederholung |  Veranstaltung mit Gästen | ♛ Nur für Mitglieder. Die Mitgliedschaft kann an der Kasse erworben werden. | Die Längenangaben im Programm beziehen sich auf die reine Filmlänge. | S. Seitenverweis Programmheft

Arsenal – Institut für  
Film und Videokunst e.V. 
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